MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

EDITAL PPGPSI 026/2022 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

EXAME DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

RESULTADO PRELIMINAR

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Psicologia, da Fundação Universidade Federal

da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, e considerando as disposições do EDITAL

PPGPSI 019/2022 -  EDITAL INTERNO DE ABERTURA PARA EXAME DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA

ESTRANGEIRA - PPGPsi, de 24 de agosto de 2022, RESOLVE:

1. Divulgar o resultado preliminar do exame de suficiência:

DISCENTE IDIOMA RESULTADO
DAIANE JOICE SCHUINDT FERNANADES INGLÊS APROVADA
EVELINE ERNICA BORGES INGLÊS APROVADA
GÉSSICA KEYLA SANTOS MENDES ESPANHOL APROVADA
GIOVANI BUTARELLI ESPANHOL APROVADO
IVONE DE OLIVEIRA CARVALHO DE SOUZA ESPANHOL APROVADA
JOENILZA SANTOS DA SILVA ESPANHOL APROVADA
JULIANA TOMIKO RIBEIRO AIZAWA ESPANHOL APROVADA
JÚLIO CÉZAR DOS SANTOS SILVA INGLÊS APROVADO
MARIALVES CONCEIÇÃO ESPANHOL APROVADA
MARIELI MARIA PAULI INGLÊS AUSENTE
MATHEUS SOUZA GIARETA ESPANHOL APROVADO
PRISCILA CORRÊA DANTAS ESPANHOL AUSENTE
THAIS MICHELLE KOHLER BARBOSA ESPANHOL APROVADA
THAMIRIS FRANÇA RÉGIS ESPANHOL APROVADA

2. Informar que  eventuais  recursos  deverão  ser  enviados  por  escrito  à  secretaria  do
PPGPsi/UFGD, por e-mail,  até o dia 21 de outubro.  Os pedidos serão analisados pela
Comissão do Processo Seletivo, que decidirá sobre o acolhimento ou não, constituindo-se

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

em última e  única  instância,  não cabendo,  portanto,  recurso  administrativo contra  o
resultado da decisão. O resultado final será divulgado até o dia 28 de outubro

Dourados, 17 de outubro de 2022

Prof. Dr. Paulo Roberto dos Santos Ferreira
Coordenador do Programa de pós-graduação em Psicologia